: X.

[R. Eridh oon Danemark sofauft den Quaften, DBirgern ju Roftoct fir
250 Mt reinen Silberd die Gerichte, Beden, WVogtei und Dienfie in den
Dirfern Ventwifce Jweruiffe (Schwarfs) und Heffin.  d. d. Birghersholm -
1305 Upril 10.  Aus einer aufcultivten Copie (Saec. XVL) auf Papier im
Grofiheryogl. Schwerin, Archive.]

E_(rz'[u:) dei gracia Danorum Sclauorum que Rex Omnibus presens scriptum
cernentibus Salutem in domino sempiternam Notum facimus vniversis quod
nos exhibitoribus presentis Arnoldo dicto quast et suis veris heredibus nec- -
non veris heredibus Tidemannj quast quondam fratris eiusdem arnoldj
Omne jus manus et colli . scilicet tam in aquis quam in lignis et pascuis
dimittimus et assignemus jn villis Bentwisce ziweruisse et kessin pro ducen-
tis et quinquaginta mr, argenti puri , €t precariam maiorem et minorem
simplicem quoque illam peticionem scilicet precariam quam in toto aut in
parte in posterum in terra nostra peti contingerit, eternaliter possidendam
Ceterum nullum preter se ipsum habeat aduocatum et ommni seruicio habes
bimus excusatum, Datum birghersholm sub sigillo nostro Anno ‘domini
Mo. CCC®. quinto Sabbato jnfra octauam beate virginis in presencia nostra
Testibus dominis  Cristoforo duce estonie fratre nostro dilecto Nicolao
billoer camerario nostro et Fohanne lekke marscalco nostro quorum Sigil-
la vnacum nostro presentibus sunt appensa,

e —————

1) Dilaram, Haltaus, Rabe, Helwia und alle andern Hilfgmittel laffen mid
binfichtlich des Namenlofen Sonntages im Stice. 38

XV

KL
[Herr Heinrich II (der Wiwe) von Neckelnburg und Ritter LHeinrich Niolgan
fein BVogt fordern einige voffocter Birger die im Lande Ralant geplimdert jur
DBerantwortung dariiber nod) Teus Rablden d. d. Kummerow 1309 Junius g,
NAusd demy Originale auf Pergament im Roffocker Avchive, ohne Siegel.

H(enricu:) dei gracia . Dominus Magnopolensium . necnon et H.(en-
ricus) moltzan miles . aduocatus einsdem honorabilibus viris et discretis.
Dominis . Consulibus . et communi civitati Rozstoch bone uoluntatis affec-
tum . cum sincera dileccione . Discrecionem vestram credimus non latere.
quod quidam de ciuibus vestris . terram nostram . kalant . nocturno tems
pore . dormiente wlgo . indebite et contra iusticiam spoliarunt . et nihilo-
minus adhuc in - ciuitate vestra remanent pacifice et quiete . Quare honesta-
tem vestram affectuosius requirimus et rogamus . quatenus predictos spoe
liatores de ciuitate- vestra dimittatis non eos amplius detinentes . alioquin
iusticia exigents oportet ut vos vna eadem sentencia et proscriptione inuol-
pamini cum prcfatis raptoribus et conplicibus eorundem . Intelleximus enim
quod sepedictam spoliacionem confessi sunt et composicionem super ea cum
quodam miilite inicrunt . Ne vero uideamur perperam agere . et proni esse
ad coudempnandum . omnibus se cxcusare et purgare uolentibus terminum
et diem statuimus in nona kalant v*m, feriam vel crastinum sancti Barnabe

apostoli . quibus etiam firmum ducatum presentibus concedimus pro omni <%~
violencia seu tyrannide . dummodo ius suum stent , et quicquid iuris rigor <’

declarauerit paciantur . et hunc ducatumi conferimus pro omnibus qui nost-
ris astricti sunt beneplacitis et mandatis et qui pro nobis quispiam facien.
dum duxerint seu eciam dimittendum, sigillo aduocati nostri. H. moltzan
militis et fratrum nostrorum vtimur ista uice Datum Cummerowe anno do-
mini M°. CCCe. IX°. feria ij* . die sanctorum primi et feliciani.

XII.,
[Crich, Kdnig der Dinen und Slaven verleiht dem Roffoder Biirger Bernhard Kopman
vas volle Cigentbum deé Dorfes Jaegienze (E€ani) Roftod 1310 April 11.
Aus dbem Originale im Grofherzosl. Schwerin, Avchive mit auhang, toppeltem
Majeftdtsfiegel, an grin und carmoifin feidner Schnur.]

~N
E.(r:cm) Dei gracia danorum sclaworum que rex. Omnibus presens
scriptam cernentibus.  Salutem jn domino sempiternam.  Nouerint vniversi.

qud nos de maturo nostro et nostrorum consilio, dimisimus, et rite contu-
limus, dilecto nobis ciui nostro rozstokcensi, Bernardo kopman, presentis
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exhibitori et suis veris heredibus, villam 2aeghenze, cum omni proprictate
et jure, ac judicio manus eciam et colli cum precaria et omnibus eiusdem
ville prouentibus, et pertinenciis, videlicet agris, pratis, pascuis, siluis et
aquis, seu eciam piscaturis, absque suorum aliquorum  seruicijs, a progenie
jn progeniem, jure perpetuo libere possidendum. In cuius rei testimonium
sigillum nostrum presentibus duximus apponeudum. Datum Rozstok. anno
domini . millesimo . CCC® . decimo . feria sexta proxima ante dominicam
palmarum . Teste domino Nicholao olef sun, aduocato nostro . et pre-
fentibus dominis. Nicholao herlugh sun, camerario, et laughone aky sun,
marscalco nostris,

X1

[Herr Heinvich (der Lwe) ven NTecklenburg verfdhreibt fich dem Vernbard
KRopman Binger ju Roftoct dber 200 Mark {lauifiher Pfenninge. Roftock
1310 April 16, Yus vem Originale im Roftocer Avchiv, dem das Siegel fehlt.]

Nos hinricus Dei gracia Dominus magnopolensis Tenore presenti recog-
noscimus et constare volumus vniuersis quod dilecto nobis viro prouido et
Lonesto Bernardo copman cwi in Roxstok et suis veris heredibus ducentas
marcas denariorum slauicalium soluere tenemur in crastino natiuitatis beati
Johannis baptiste proxime expedite Jn cuius rei testimonium sigillum nost-
rum presentibus est appensum, ‘Testes sunt Johannes de cernin Johan-
nes babbe Johannes Rosendal milites et secretarii nostri cum aliis fidedig-
nis Datum Rozstok snno domini M° CCC® Decimo ju cena domini.

XIV.

[Herzog Lrich von Sacdbfen ( Lauenburg ) verbindet fih Herrn  Heinvich
(dem Lowen) von Mectelnburg 3u einer Hilfe von go Neitern gegen feders
mann, mit usnahme des Heryogd Otto von Uweburg und der holffeinifden
Grafen.  d. d. Warneminde 1311, Febr, 8. Aus dem Originale, mit anhan:
genden, aber fehr Defchavigtem Siegel im Grofherzogl. el Avchive.]

Is nomine domini amen. Nos Erichus dei gracia Dus saxonie, angeren,
et westphalie, Recognoscimus presentibus publice protestantes, quod cum
consangwineo nostro Karissimo, /ienrico Domino magnopolensi placitauimus,
et eidem fide nostra data promisimus, videlicet quod sibi iuvare debebimus,
cum quadraginta viris acmatis, dextrarios falleratos habentibus, contra omnes
sibi inimicantes, exceptis Ottone duce de Luneburg, et comitibus holtzacie
singulariter vniuctsis, sub hac forma, quod si ipsi aliqua discordia ingruc.
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ret, illam ad quindenam nos prescire debere, et si medio tempore viam
iuris aut amicicie reformare non possemus, ipsi astabimus sub suis expensis
cum quadraginta armatis ut premissum est quamcumque fuerimns, lucra
vero omnia in captivis, in conflictibus, in municionibus capiendis secum
equaliter dividemus secundum numerum vaasllorum (i) supramissorum testi-
monium sigillam nostruin presentibus duximus apponendum, Datum et ac-
tam warnhemunde, anno domini M° CCC® vndecimo, in die Dyonisii
€t sociorum  €ius.

XV.
[Here Heinvidh von NTeckelnburg und Stavgard befidtigt die BVerleibung Konig
Grihs an Vernhard Copman tber Sagenis (Sanig) Vgl. N. X, Dhne
Ort 1311 Febr. 20. Aus dem Orviginale im Grofherzogl. Schwerin, Yrchive,
vas Siegel fehlt, — ]

Nof hinricus dei gracia, Dominus magnipolenfis et flargardenfis recog-
nofcimus per prefentes, quod donacionem, conceflionem, feu porreccionem
ville fagenis et bonorum liberalium, eidem ville attinencium, Bernhardo
copman ciui rofloczenfi rite factam, per inluftrem dominum ericum dano-
rum [lavorumque regem, confenfu et beneplacito, Nobilis domini Nicolai
domini roftoczenfis, fuper hoc habito et requifito, ratam et gratam habebi.
mus et feruabimus, quemadmodum hoc tenore prefencium proteftamur, Da-
tum anno dominj M°, CCC®. XI° fabbato ante esto mihi.

XVL

[ Definitiv=Friedensfchluf swifdhen der Stadt Roftock dem Kdnig Lrich von Dine:
marf  und feinen Werbindeten unter Wermittlung ved Hervn Heintidh von
N7ectelnburg abgefchloffen. d. d. Roftod 1312, December 18. Ausd cinem
Vidimus bes Grafen Adolph von Shaumburg im Grofhersogl. Gl
Archive 3u Schwerin, ]